泸州医学院学生食堂经营服务
目标责任书
甲方：泸州医学院
乙方：
依照“服务保障优先，兼顾双方利益”的原则，甲乙双方在平等自愿协商的基础上，就食堂经营目标责任达成以下协议：
一、甲方的权利和义务
    1、甲方于  2014 年  8 月  1 日将其          校区学生食堂     楼  3  年（2014年8月1日至2017年7月31日）的经营权给予乙方（目标责任书一年一签，每学年由学院组织测评形成考核结果，考核合格后续签），并将甲方所拥有的设施设备（注：设施设备清单另付 ）提供给乙方使用。

　　2、甲方保证水、电、天然气的正常供应。如遇特殊原因导致水、电、天然气不能正常供应，甲方协助乙方采取应急措施以保证食堂正常营业。

3、甲方有权对乙方经营食堂的安全、卫生、质量、价格、服务态度等方面进行检查监督，乙方应服从甲方职能部门管理。
4、甲方应及时将学院及上级部门的相关政策规定、信息及时告知乙方，乙方有义务主动向甲方了解相关规定，甲、乙双方应共同努力，确保经营工作的顺利进行。
 　 5、甲方不定期对乙方的综合服务和质量随机进行满意度测评，乙方必须接受甲方的监督和合理公正的满意度测评。

6、甲方每学年按照《泸州医学院学生食堂管理办法》、《泸州医学院食堂考核办法》、《泸州医学院食堂饮食卫生状况量化检查标准》对经营食堂进行测评考核。考核合格后，方可续签合同。
7、食堂的开业停业时间由甲方根据校历安排统一规定。
8、若学年末乙方考核不合格或因其他原因甲、乙双方终止合同，甲方应全部退还乙方保证金50万元整（大写：人民币伍拾万元整，退还时不计利息）。
二、乙方的权利与义务
    1、严格遵守《食品安全法》、《环境保护法》、《学校食堂与学生集体用餐卫生管理规定》等相关法律、法规及相关规章制度，按照国家制定的《餐饮业卫生许可审查量化评分表》、四川省教育厅《关于标准化食堂评估标准》以及《泸州医学院食堂饮食卫生状况量化检查标准（试行）》和《泸州医学院食堂管理办法（试行）》等要求，
服从学院相关管理部门的管理、监督和指导，接受学生相关组织的服务质量监督，确保食品安全，保障学生正常的生活。
2、乙方在合同期内不得将食堂转租。

3、保证食品安全和师生就餐安全。如造成食品安全和人身安全事故，乙方承担相关的责任。乙方负责食堂社会治安综合治理、消防安全管理及其他生产安全工作。若因乙方原因造成安全事故，乙方承担相关的责任，若相关事故影响学院声誉或造成损失，乙方除承担相关责任，主动采取挽回措施外，还应接受学院处罚（处罚违约金、终止合同）。
4、乙方按照国家相关政策自行负责食堂劳务用工管理。

5、以营业额的    %的比例向甲方支付设备设施维修基金（设备设施维修基金按周结算）。
    6、向甲方缴纳服务质量风险保证金人民币50万元整（大写：人民币伍拾万元整，退还时不计利息）。
    7、按期交纳水、电、天然气使用费，标准按泸州市规定执行。
8、负责经营期间经营场地的灶具、桌椅、墙面、地面、灯具、水、电、天然气、蒸汽、油污池、污水管网等设施设备的维修及维护（经营场地以滴水为界，在此界外的相关设施损坏若是由于乙方的经营行为造成），所产生的费用均由乙方承担。负责责任区内的卫生和消毒。

9、在经营初期应对食堂的设施设备进行必要的投入，以保证学生就餐需要和食堂的正常经营。责任期满后，在不破坏食堂原结构下，可自行处理。
10、乙方在经营期间饮食价格按双方核定标准执行，乙方不得擅自涨价，保证大锅伙食价格，质量稳定，价格调整须经甲方同意。经营期间如遇物价上涨，按国家相关政策规定办理，如国家无相关规定，风险由经营者自行承担。

11、乙方实行一卡通刷卡经营，不得收取现金；甲方负责充值卡的管理和集中充值。如擅自违规收取现金我，一次处罚违约金300-500元（该罚款在履约服务质量风险保证金中扣除），并与食堂考核挂钩，出现三次擅自违规收取现金，学院有权无条件终止合同。
12、乙方经营范围限定为餐饮服务，不得经营烟、酒和日用百货等。
13、乙方在经营期间饭菜成本构成中原材料成本应不低于62%。

14、乙方应爱护甲方所提供的一切设施，甲方为乙方提供的设备、设施、装修等按规定折旧，目标责任期满后，如乙方对甲方提供的资产设备有损坏或者遗失，需复原或按设备折旧后（总使用年限按10年计）的价格赔偿。
15、乙方不能随意改变甲方的房屋设施、设备和结构，若需要改造装修，需征得甲方同意，否则按违约处理。

16、乙方在经营期间平均每月为学院提供10名勤工助学岗位，并提供免费就餐。同时以现金方式资助贫困学生每年不低于人民币贰仟圆。

17、乙方应明确学生食堂经营期间的经理、主厨等主要管理和技术人员，上述人员的变更需上报甲方批准同意后执行。
18、乙方在经营学生食堂期间，米、面、油、肉等大宗原材料的采买必须在学院指定的供货单位。
三、违约责任

1、乙方在合同期内将食堂转租，甲方有权终止协议，不退还保证金，不赔偿乙方任何相关损失。
2、乙方若中途停止营业，所交纳履约服务质量风险保证金作为乙方不正常营业给甲方造成损失的补偿，不予退还。
3、乙方因违反《食品安全法》、《环境保护法》、《学校食堂与学生集体用餐卫生管理规定》等相关法律法规，给甲方及其师生造成损失，乙方应负相关法律责任及全部经济责任。
　　4、合同期满后，乙方应将甲方交付使用的设施设备等完好交还，否则甲方将按实际损坏程度收取修理费或赔偿费。
　　5、乙方逾期无法办理餐饮行业许可证及从业人员健康证，甲方有权责令乙方整改。因乙方不具备相应的证照而受到相关部门处罚，乙方应负赔偿责任。
　　6、若乙方违反本责任书的条款，甲方将有权责令其限期整改，并视情况直接从乙方所交的风险抵押金中每次抵扣500元直至全部，作为乙方违约给甲方造成损失的补偿。
　　7、若乙方将所承包的食堂转包给他人经营，则甲方有权中止合同，并不予退还乙方交纳的风险保证金及所交承包费。
8、责任书生效后，甲乙双方不得随意终止，如确有特殊原因需要终止合作，应在放寒暑假前两个月以书面形式提出并征得对方同意。如甲方非正常原因终止协议，应全部退还乙方保证金，并按违约期限长短计算保证金比例支付乙方违约金；如乙方单方面终止责任书，甲方不退还乙方全部保证金。由于不可抗力原因需要终止协议，甲方应全部退还乙方保证金，不再补偿乙方。
四、免责条款

　　若因国家发生重大政策性调整，或因不可抗拒的因素致使合同无法履行时，双方可协商变更或解除合同，甲、乙双方均不承担相关责任。
五、争议处理

1、甲方成立学生食堂管理委员会，由分管后勤的院领导、后勤管理处、学生处、纪委监察处、审计处、国资处、基础医学院、团委、学生会等部门负责人组成，食堂管理委员会下设办公室，挂靠学院后勤管理处饮食中心。其职责为：在不违反责任书相关内容的前提下，研究解决责任书履行中可能出现的问题；协商处理有关争议；向学院及时提出建议；经营者经营期间和经营期满后的考核。
2、本责任书未尽事宜，由甲乙双方协商解决，协商不成的，可向合同履行地的基层人民法院提起诉讼。
六、附则

本责任书一式陆份，甲乙双方各执叁份，具同等效力。本责任书有效期从      年   月    日至      年    月    日。责任书到期后，乙方经甲方考核合格，续签下一年度目标责任书，以总的3年目标经营期为限。如果考核不合格，不再续签目标责任书。
甲方：泸州医学院（公章）            乙方：

法人代表人：（签字）                 法人代表人：（签字）
     年   月   日                    年   月   日

第1页 共6页